p. ij.

*Ante Cæsaris in Galliã aduentū, Gallicū idioma corruptum.*

*Occurritur tacite obiectio.*

*Tabula Graeca in castris Heluetiorum reperta.*

dammodo declarat. Illius autem climatis dico: nam de omnibus Gallis illud Caesaris dictum intelligi non posse certum est. Alioqui enim cum pluribus locis secum ipse pugnaret, tum maxime eo, quo constat ex eodem in Heluetius olim, quos Celtarum esse populos nemo ambigit, Græcas fuisse literas. Aut enim commentario primo de bello Gallico, in castris Heluetiorum tabulas quasdam repertas fuisse literis Græcis confectas, & ad se ipsum perlatas: quibus in tabulis nominatim ratio descripta erat, qui numerus domo exisset eorum Heluetiorum qui arma ferre possent: & item separatim pueros, senes, mulieresque ibidem descriptos. Quocirca siue Druides, aliique eiusdem generis Celtarum philosophi apud Heluetios ipsos aliquando philosophati sint, & in eorum urbibus literas præmōstrauerint, siue etiam ab aliis Celtarum populis ad ipsos earundem literarum manarit cognitio, perspicuum tamen est eos sine literis, atque illis quidem Græcis olim neutiquam fuisse. Quæret aliquis non importunè, cur, si verum est literas (quod certè asserimus) tantopere in Celtis sub illis, de quibus dictum est, excellentissimis philosophis, & eas quidem non alio quam Græco idiomate claruisse, nulli penitus ab illis posteritati relictæ sint libri, nulla rerum veterum narratio, nulla illustrium factorum memoria, nulla cōmemoratio antiquitatis? Scilicet illud ipsum est de quo priori libro nõ immeritò querebamus. Cui nihil aliud responderi posse putant, nisi fortè dicamus eorum scripta, si qua reliquerint, (vt certè reliquisse probabile est) ad nos nequaquam peruenire potuisse, sed iniuria temporum, quemadmodum & multa alia Græcorum atque

Latinorum, ita euanuisse, ut ad hæc nostra usque secula penetrare nequiverint. Sed quòd nihil ferme ab eis scriptum suo tempore cerneretur, testis est ipse *Cur prisca Gallorū philosophi paucissima scripta posteris reliquisse dicantur.* Caesar locupletissimus: qui hoc duabus de causis ab eis ita institutum sibi videri asserit, quòd scilicet neque in vulgum disciplinam suam efferri vellent, neque eos qui discerent, literis confisos minùs memoriæ studere. Adde quòd multa erant apud eos religionis arcana, quæ scriptis committere & in vulgum efferre, magnum esse nefas (quòd & Aegyptiorum Theologis peculiare fuisse legimus) arbitrabantur: satiusque illis videbatur ceteros, qui huiusmodi mysteriis cuperent initiari, viva voce institui, quàm rerum descriptarum serie, aut librorum, si quos haberent, communicatione: & ita religionis suæ, quæcunque illa esset, ceremonias ac recòditissima Theologiæ secreta veluti per manus ad posteros propagari. Quomodocunque autem sese res habeat, scripserint quidpiam, aut non scripserint, disciplinamve suam habuerint aut reconditam, aut euulgatam, perspectissimum tamen est ex iis quæ hactenus dicta sunt, eos & Græcè loquutos, & Græcis usus fuisse literis, ut hinc perpalam euadat antiquissimū nostris fuisse bonarum literarum ac disciplinarum usum. Fortè nec hoc loco contemnenda fuerit Gulielmi Postelli auctoritas, viri tam vario ac multiplici sermonis genere præstantis, ut non facile discerni possit quænam linguarum sit ei insititia, & quæ genuina. Hic in libro de literis Phænicum haud malè videtur nostræ huic sententiæ suffragari: Qui meritò, inquit, & mihi, & toti reipub. Christianæ fidem faciunt, authores habeo quibus credam: per quos constat

„tam antiquum in Gallia usum fuisse literarum, ut illis di-  
 „ceretur similes illæ quas Cadmus multis postea tēporibus  
 „in Græciam ex Phœnicia attulit, & ex dextro, rectōve  
 „seu naturali ordine in sinistrum, peruersum, & contra na-  
 „turam, ut nos, & Græci nunc utimur, inuertit. Tandiu  
 „ante Græcos literas habuimus. Quum itaque teste Soli-  
 „no constet Gallos esse primos totius orbis terræ populos,  
 „eò quòd Umbris populis in Occidente & Italia summa li-  
 „terarum memoria primis, dedere suæ appellationis voca-  
 „bulum, inde & Hebræicè & Græcè deductum, quod Di-  
 „luuij pluuiis essent superstites, non est dubium quin serua-  
 „rint literarum usum. Et paulò antè: Nam inquit, prisca  
 „Hebræorum caractères sunt Gallorum antiquissima li-  
 „teræ. In hoc enim fuisse consensum omnium gētium (in-  
 „ter quas Galli primi sunt) ut Ionum literis uterentur. Pli-  
 „nius scripsit. Hæc & alia multa in eandem ferè sen-  
 „tentiam Postellus. Nec alia nobis deerunt eviden-  
 „tissima rationes ac probationes, si ea quæ à fidelibus an-  
 „nualium scriptoribus literis demandata sunt cursoriis ocu-  
 „lis euoluatur, quibus quod proposuimus magis cōfirmetur.

*Eporedia*

*Gallica olim  
vox, eadē-  
que Græca.*

Huc enim spectat quod Plinius libri tertij capite de-  
 cimo septimo de Eporedia Salassiorum oppido (quod nu-  
 perrimè in Gallorum regis Henrici secundi potestatem  
 sub Caroli Cossæi Gallie Polemarchi auspiciis redactum  
 est) in regione transpadana sito loquens, illud sic lingua  
 Gallica nominatum ab optimis equorum domitoribus in-  
 sinuat. Nec sanè Romanos puduit, cùm hanc Sibyllinis  
 libris ita iubentibus extruxissent ciuitatem, proprio, lon-  
 géque aptiori Gallorum appellare vocabulo, qui præstātes

equorum domitores, cuiusmodi multos tunc habebat locus ille Salassiorum, Eporedicos suo appellabant idiomate. Atqui constat nomen hoc, eiusque significationem mutata tantum priori litera, ε, in, υ, ad hunc usque diem in Gracismo retineri: nam ἑπορεδικῶν merè Græcum est, quod equorum moderationem, & veluti, ut ita dicam, aurigationem sonat: ἑπέδιον currum Græci vocant, ἑπὶ vero equum. Quocirca cum priscis illis temporibus ea quoque merè Gallica esset vox (ut cum ipso Plinio fatentur omnes alij topographi, qui aliquid de vrbe illa scriptum nobis reliquerunt) necessariorum consequitur sermonem Græcum Gallis nostris tunc familiarem admodum ac veluti proprium fuisse, nec vanum esse quod paulò antè de Græcis literis olim in Gallia usitatis à C. Casare certo & oculato eius rei teste scriptum citabamus.

Eodem libro docet Plinius nomen, Pades, Gallis piceam esse arborem: à quo nō abludens Metrodorus, scripsit quoniam circa fontem quædam sit arbor multa picea, quæ Pades Gallicè vocetur, Padum quoque nomen hoc accepisse. En quemadmodum fatentur illi auctores vocem hanc, Pades, Gallicam esse, quæ licet iam à communi, vulgarique loquendi consuetudine hodie recesserit, nostrum tamen veterem Gracismum in ea, quemadmodum & in aliis multis conspiciere possumus & contemplari. Nam & eam merè Græcam esse sola litera ε in o mutatione notissimum est. Esse enim eam arborem quæ πᾶδιον à Græcis nominetur, pluribus intueri licet apud Theophrastum libro quarto de historia plantarum.

zιδὸς quamvis Græca sit dictio, priscis tamē Gallis fuit zιδὸς.

familiarissima & vsitatissima. Quod affirmat Diodorus Bibliotheca historia libro sexto: vbi de Celtis loquens tantam alicubi apud eos aëris frigiditatem esse dicit, vt neque vinum ea regio, neque oleum producat: hinc homines coactos potū sibi ex hordeo comparare, eūque ζῖββυ appellare solitos. Hodie etsi talem potus confectionē nostræ regiones agnoscunt, eiusmodi tamen vocabulum, quo vsos fuisse nostros Diodorus ait, prorsus ignorant. Itaque aliorum externorum in fines nostros emigrantium verba retinui. nus, Græcisque hæcenus ea quæ à nobis acceperant, remanserunt: quippe qui potum illum ex hordeo confectum ad hunc vsque diem ζῖββυ appellant, quemadmodum videre est apud Dioscoridem libro secundo, cap. 112. Meminit & Plinius libri vicesimi secundi cap. vltimo.

Olbia.

Nec prætereundum quòd vetustissima nobis fuerit, & à priscis Gallis condita ciuitas, inter Massiliam & Nicæam, quæ ab illis Olbia (de qua iam paulò antè) diceretur. Olbiam autem verbum esse merè Græcum, beatam significans, perspectum lippis est atque tonsoribus.

Braca.

Scriptum est & à Diodoro Gallos vestibus ad terrorem intonsis, variique coloris vsos aliquando fuisse, easque ab ipsis Brachas, aut potius Bracas sine, h, appellatas. Quam quidem vocem adhuc in lingua Aeolica retentam cernimus, in eadem ferè significatione. Aeolicè

Gallia Braca  
ta vnde dicta  
namque βραχας laceram & fluxam vestem sonat. Hinc & Narbonēsis prouincia, Gallia Bracata dicta est, quòd vt scribit Plinius, eo vestis genere olim vteretur.

Pyrenæi.

Simile quiddam apud Berosum legitur de Pyrenæis. Nam ille in libello de Assyriorum regibus ostēdit montes

illos maximos, qui Celtas à Celtiberis diuidunt, sub rege Montes Pyre  
nai unde di-  
cti.  
 Celte Luci filio (de quo paulò ante) à conflagratione syl-  
 varum nomen habuisse, hoc est Pyrenæos fuisse nuncu-  
 patos. Est autem Pyrenæus nomen manifestè Græcum:  
 quod cum prioribus illis seculis à Gallorum rege Celte sit  
 impositum, maximè procul dubio, certissimùmque argu-  
 mentum est Gallos eo ipso tempore linguã habuisse Græ-  
 cam & notam & familiarem: quam deinde Galatis &  
 Gallogræcis, atque aliis etiam populis, ut ex Archilocho,  
 Xenophonte, aliisque non modicæ fidei authoribus ma-  
 nifestissimum est, contulerunt. Nec verò audiendi hîc  
 erunt Græci, multoque minùs ab his pendentes Latini  
 quidam, qui Pyrenæos existimarunt à Pyrene, nescio quo Fabulosa de  
Pyrene Her-  
culis socio.  
 Herculis Græci socio vocari: quãdoquidem isthæc planè  
 ridicula sunt & fabulosa, ut Plinius in tertio naturalis  
 historia præmonuit. Siquidem ante res Troianas, & ante  
 quàm de iaciendis Troiæ fundamentis quicquam ab ullo  
 mortalium esset præcogitatum, de Celtrarum ac Pyrenæ-  
 orum nominibus extiterat, iuualuerátque memoria: cum  
 tamen nihil omnino vel de Hercule, vel Pyrene, vel Cad-  
 mo, vel Orpheo audiretur: constat enim illos eodem simul  
 tempore post conditam Troiam vixisse. Quapropter er-  
 rant qui Pyrenæorum ὀνομαστολογία ab illo fabuloso Py-  
 rene deriuandam censent, sùntque inanes istæ nebula non  
 argumentorum, sed leuissimarum opinionum depellendæ.  
 Neque itidem acceptandi illi (inter quos Silius) qui à Fabulosa de  
Pyrene puel-  
la Bebrycis  
filia.  
 Pyrene puella Bebrycis filia, ipsum Pyrenæum saltum  
 dici autumarunt, quòd illa, ut existimant, in monte illo,  
 in quo sylua ipsa est, siue saltus, ab Hercule illac transf-

eunte fuerit compressa, tandèmq̃ à feris dilaniata, atque ibidem sepulta. Huic, opinor, commento diluendo nobis immorandum non est, cùm adeò leue videatur vt vel sibi ipsi fidem satis abroget, possitque eadem omnino ratione qua & prius refelli. Dicendum itaque Pyrenæū à πύρεδς nuncupatum, hoc est ab igne, siue quòd crebris fulminum ignibus (vt non malè omnino quidam sentiunt) feriat: siue potius quòd Pyrenæi montis densissimæ syluæ iniecto à pastoribus igne olim vniuersa conflagrauerint, quemadmodum auctor est Diodorus Siculus libro sexto, cui præcitato loco conformis est Berosus. Est autem proxima montibus illis regio quædam, quæ nomen inde ritinuit, hodièque Pypiniana, seu Perpiniana corruptè dicitur, cùm scribendū citius videatur, & proferendum Pyrepiniana, id est conflagrationis & incendiij ostium atque origo, quòd ibi cæperint pastores ignè iniicere. Nam πύρεδς ignem, πύρεδς verò admouere, siue iniicere significat: ac proinde accommodatior, & dictionis notationi aliquantò propior videretur orthographia, si duplici ypsilo Pyrepiniana scriberetur.

Pyrepiniana  
regio.

EXACON.

Alia legitur apud Plinium dictio ex earum genere quas hìc inuestigamus, nempe, exacon, quam Gallicam facit, cùm & eandem merè Græcam esse perspicuum euadat. Dicebatur autem exacon à maioribus nostris (nam hodie ab vsu loquutionis nostræ recessit) secūda Centaurij species cognomine Lepton, quod Libadion vocant nonnulli: Latini propter summam amaritudinem fel terra nominarunt. Porrò & exacon Galli nostri appellauère, quoniam, inquit Plinius, omnia mala medicamenta potum è

corpore exigat per alium. Hac ille libri vicesimi quinti capite sexto. Annon manifestissimam illic nostrorū Græcitatem, ut ita loquar, deprehendimus? Etenim ἐξαιεῖν nihil aliud quàm θεραπεύειν sonat, hoc est curare, & phar-macus mederi. Vnde carmen aureum Pythagoræ, quod multorum in ore est, sic habet,

καταήσθη ὄρ σὲ κελδίω, ἐξαιεῖς ἔσσι.

Inde quoque ἐξαιεσις, quod sæpe pro remedio ac medicina legitur. Inde & ἔξαιον nostrum, quam Gallorum vocem ut iam dictum est, facit Plinius.

Præterea, ut quod intendimus pluribus verbis inculcemus, λίθης flumen, quod obliuionis interpretantur, Gal- λῆθι. lorum quondam fuisse vocabulum ( cum tamen hodie in solo Græcismo remansisse illud videamus ) ex Strabone facillimum est intueri. Galli enim cùm aliquando relicto natali solo iam ad Lemium fluuium essent perducti, atque ibi fortè seditione orta dux eorum periisset, depositis armis illic quieuerūt, quasi omnis militiæ prorsus oblitii: propterea λίθηρ flumen appellarunt. Strabonis verba libro tertio sic habent: ὕδατοι δὲ οἰκοῦσιν Ἄρταβροι πῶδι πλὴν ἄκρου, ἢ καλεῖται νέριον, ἢ ὡς ἐσπερίε πλθυρῶς καὶ τὸ βορέειε πέρας ἔστι. Γε- ριοιμῶσι δὲ αὐτῶν κελικοὶ συγγενεῖς τῆν ἰδίῃ τῶ ἀνα. καὶ ἄρ τούτους, ὡς τυρβούλης στρατῶντες ἐκείσε σασιάγου φασὶ μετὰ πλὴν διὰ βα- σιν τὸ λυμίε ποτάμω. πρὸς ἢ τῆν σασιὰ ὡς ἀρβολῆς τὸ ἡγέμονο γενο- μένης καταμείνου σκεδαθέντας αὐτόθι, ἐκ τέρου ἢ ὡς τὸν ποταμὸν λί- θης ἀγορῶ θῆναι.

Adhæc ἡμῶς & quamuis Græca esse vox agnoscatur, τιμοῦχος. qua honore aliquo præditum designamus, olim tamen nostrorum Celtarum fuit, præcipuè que Massiliensium, qui dicente eodem Strabone libro quarto, rem vrbanam per

optimates & Aristocratiam regentes, omnes populos legum æquitate superabant, consilium DC. ex viris instituentes, qui quoad vita superesset, id honoris genus habebat: atque hos quidem ἡμιούχους, inquit, appellabant.

ΑΥΛΗ.

ΑΥΛΗ, quæ dictio Græca est, nostra omnino esse deprehenditur. Ea enim, ut scribit Athenæus, antiquis ἀγοπνεόριον τόπου, hoc est locum, seu domum ventis perflabilem significat. Vnde & apud Homerum semper hoc nomine subdialia, id est ampla quadam ædificia aëri circumfluo ac ventis exposita, deambulationibus illis, quas Vitruvius Græco vocabulo ἑπουθεῖας vocat, accommoda. Cuiusmodi ferè sunt hodie apud nos hypathria, id est loca illa subdialia emporiis maximè destinata, quò res venales importantur undique, & quò vel ad emendum, vel vendendum conuenire solent mercatores. Vulgus nostrum Burgundionum ad hodiernum vsque diem vocem hanc in significatione propria ac genuina retinuit ( quod & alij quidam Gallorum populi fecerunt ) qui ex antiquo idiomate huiusmodi locum vocat, aule, siue, l'aule, præpositio nimirum articulo. Postea & αὐλὰς per translationem pro regijs, siue palatijs usurpare ceperunt, quòd ante se habeant subdialia & ampla loca. Hinc & Latini aulam traxerūt. Parisienses hypathria ipsa vocāt, Les halles.

ΒΟΥΣ.

ΒΟΥΣ etiam in aliquo sensu usurpatum nostrum agnoscitur esse. Scripsit enim Iulius Pollux commissuras extremis vestium partibus, quæ suendo fiunt, hoc nomine à veteribus fuisse appellatas. Nos planè ad verbum dicimus bous, vel bouts: hinc quoque diminutiuum, quod vocant, boutons: hinc etiam verbum, boutonner.

Vox  $\omega\lambda\epsilon\gamma\eta\eta$ , siue  $\omega\delta\pi\upsilon\iota\varsigma$ , à nostris semper recenta est pro  $\Gamma\acute{\epsilon}\gamma\eta\eta$ . quodam delicatissimi piscis genere, quod hodie planè ad verbum antiquo nomine, vt inquit Robertus Stephanus, Galli sic vocât, Perche. Verùm de huiusmodi vocabulis in idiomate nostro remansis, & maximâ adhuc cum Græca lingua affinitatem & cognationem habētibus paulò post aliquantò fusiùs, prout locus postulabit, dicerur.

Hunc in ordinè referenda est vox, Gassa, olim Gallis  $\Gamma\alpha\sigma\sigma\alpha$ . trita admodum ac peruia, & qua ab antiquis Celtis cōti seu tela Gallica significabantur. Nam & viros fortes atque in bellis strenuos maiores nostri, vt à Seruio annotatum est, Gassos appellarunt. Hinc Poëta Aeneidos  $\Gamma\alpha\sigma\sigma\iota$ , viri octauo, vbi de Gallis qui olim Romam ingressi, omnia de- fortes dicti. uastarant, meminit, scribit hunc in modum,

-Duo quisque Alpina coruscant

, Gassa manu, scutis protecti corpora longis.

Potuisse illo loco Vergilius vel vocem, tela, vel aliam aliquam non malè vsurpare, sed tamen, vt vbiq̃ue mirus est rerum scitè describendarum artifex, vocabulum Gallicum historiae Gallicæ multò aptiùs, multòque venustius fore iudicauit. Id vocabuli hodie in nobis pro temporum, rerumque varia mutatione, ita extirpatum animaduertimus: vt haud sciam, an ampliùs in vllius Gallicæ gentis idiotismo possit obseruari. Attamen acceptam semel a maioribus nostris huiuscemodi voculam Græci, augendæ semper ac locupletandæ suæ linguae mirum in modum studiosi, nunquam postea è suo sermone elabi permiserunt, qui ad hunc vsque diem hoc ipso nomine  $\gamma\alpha\sigma\sigma\alpha$  pro telis & hastilibus Gallicis in suo ipsorum idiomate vtuntur

Retinuimus quoque in hodiernum vsque diem pluri-  
*Antipolis.* *mas* omnino Græcas urbium Celticarum impositiones:  
*Aphrodisiū.* cuiusmodi sunt *Antipolis*, quæ in Salyis sita est, &  
*Aphrodisium Veneris* promontorium. Hæc enim nomina  
omnino Græca esse nemo non intelligit.

*λίρου.* *Λίρου*, Celtica insula *Antipoli aduersa* (cuius meminit  
*Plinius libro tertio*) idem sonat quod *deblaterans* ac men-  
tiens: ἀπὸ τῆς λίρου.

*Agatha.* Græca sunt etiã *Agatha* & *Blittera* à priscis *Maf-*  
*Blittera.* *silienſibus* conditæ, quarum etymon inuestigatu difficile  
non est: itémque *ουιέννα*, quam hodie *Viennam* vocamus,  
*Æria.* & *Aëria*, quæ teste *Artemidoro*, sic appellata fuit à  
*Gallis*, quòd in sublimi adificata esset cacumine.

*stæchades.* His addendæ sunt *Stæchades insula*, quæ à maioribus  
noſtris id nominis habuerunt, propter ordinem quo sita  
sunt, quemadmodum scribit *Plinius libro tertio*. Est enim  
*σοιχεῖν* ordine procedere. Eas autem, vt idem subiungit,  
Græcis nominibus appellabant *Proten*, *Mesen* (quæ etiam  
*Pomponia* postea à Latinis dicta est) & *Hypæan*. Quas  
quidem voces Græcas omnino esse nemo non videt.

*Allobroges.* *Allobroges*, vel secundum *Stephanum* *Allobryges*, di-  
cti videntur, quòd aliis atque aliis rebus facillè mouean-  
tur: ἀπὸ τῆς ἀλλοβρογίας τῆς βρύου. Eò respexisse videtur *Hora-*  
*tius*, in 16. *Epod.* cùm ait,

„*Novis*que rebus infidelis *Allobrox*.

*Talofages.* *ταλιόβρες*, ἢ *ταλιόβρου* *Stephano*, *Galliæ Narbonensis*  
populi. Quod nomen si Latinè interpretemur, armorum  
& scutorum artifices sonat. Neque hæc profectò vana  
etymologia censebitur, si spectemus quanta potentia, ho-

minúmque robore quondam valuerint. Illi namque relictis sedibus, per Graciam in Asiam penetrarunt, & supra Phrygiam in vberimis Cappadocia cãpis confederũt.

Non omnino displicet quod de Auenione oppido nõ-<sup>Auenio.</sup> nullos ἐτυμολογεῖν audio, primũ scilicet illud nescio quomodo appellatum ab ingruentibus barbaris dirutum fuisse, deinde à Narbonensibus ita restauratum, vt non pristinae formæ, sed aliquantò elegantiori restitutum videretur, eaque ratione effectum, vt ἀυενιών, quasi ἄυ ἐπιου, hoc est iterum aliquod esset.

Alexia Mādubiorum antiquissima ciuitas, id nomi-<sup>Alexia.</sup> nis accepit ( vt author est Diodorus libro sexto ) ab Hercule illo, quem Lucianus Celticum vocat, primo suo conditore: qui vulgò ἄλεξιῶκαυ & cognominabatur, hoc est <sup>Hercules</sup> ἄλεξιῶκαυος ὁ τὰ δεινὰ ἀπέργων, quasi dicamus in malis adiutorem hominũque defensorem. Hic enim postquã Lestrygonas, qui morti patris sui Osiridis, siue Iouis Iusti consenserant, deuicisset, & Geryonem truculentissimum Hispania regem perdomuisset, ad Celtas sese recepit, ibidẽmque expulsis tyrannis, ac perditissimis grassatoribus plagam illam Lingonum, atque Heduorum nimium infestantibus, locus ipse ab eodem Alexia dici cœpit, siue quia sic voluerit ille, siue etiam quia posteritati sit ita visum. Adde quòd phar-  
maca multa, atque medicamina fertur adinuenisse aduersus venena & morsus serpentum, vt meritò ἄλεξιῶκαυος nomen sibi conciliauerit. Atque hæc tam de Alexia, quàm de aliis nominibus prius adductis eò pertinent, vt certum confirmatũmque relinquamus veteribus Gallis tritam ac peruiam fuisse Græca loquutionis consuetudinem. In quo

Græcorum quorundã vanitas animaduertenda, qui hunc nostrum Herculem vnà cum præclaris illius facinoribus sibi vindicare audent, cùm decimus ille sit in regum Celtarum catalogo: à quibus Celtis adhuc nescio quæ Phœnicum vestigia retinentibus (si quidem primogenitores nostros è Phœnicia oriundos fuisse dubitandum non est)

Varia Herculis Celtici cognomina: & quid ea sonent Senones.

Her, & Hercol, & Arno, & Musarno dicebatur, id est, vt interpretatur D. Hieronymus, pilosus, totus pilosus, leo magnæ famæ, in igne leonis magnæ famæ.

Obiter etiam notandum est Gallos Senones antiquitus ξένους ἀπὸ τῶν ξένων fuisse nuncupatos, ac deinde siue vsu, siue tēporis progressu factū, vt litera, s, in locum, ξ, subiret.

Burgundia.

Quin & Burgundiam ipsam, quæ Gallie Celtica potior pars est, ἀπὸ τῶν πύργων nomen retinuisse nullus est ex optimis authoribus qui non assentiat.